
 

 

Uchwała Nr  9/55/25 

Zarządu Województwa Pomorskiego  

z  dnia 8 stycznia 2025 r .  

w sprawie przyjęcia oceny wyniku przeglądu śródokresowego oraz projektu 

zmiany programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 

Na podstawie art. 20 ust. 1 i 2, art. 14g ust. 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 324 z późń. zm.), art. 41 ust. 2 pkt 4 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 566 z 

późn. zm.), art. 48 ust. 1, ust. 4 pkt 1 i ust. 5 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1112), art. 

18 ust. 2 i 3 oraz art. 24 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego 

Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby 

tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania 

Granicami i Polityki Wizowej (Dz.U. L 231 z 30.6.2021) uchwala się co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się ocenę wyniku przeglądu śródokresowego programu Fundusze 

Europejskie dla Pomorza 2021-2027 (dalej: FEP 2021-2027) w brzmieniu jak w 

załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.   

§ 2.  

W wyniku przeprowadzonej oceny wyniku przeglądu śródokresowego programu FEP 

2021-2027 kwotę elastyczności, o której mowa w art. 86 ust. 1 akapit drugi 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 

czerwca 2021 r., alokuje się bez zmian w Priorytetach FEP 2021-2027, w których 

była dotychczas zaprogramowana. 

§ 3.  

Przyjmuje się projekt zmiany programu FEP 2021-2027, zwany dalej projektem 

zmiany FEP 2021-2027 w brzmieniu jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.   

§ 4.  

Przyjmuje się rejestr zmian programu FEP 2021-2027 w brzmieniu jak w załączniku 

nr 3 do niniejszej uchwały. 



 

  

§ 5.  

Postanawia się wystąpić do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Gdańsku, Pomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego oraz 

Dyrektora Urzędu Morskiego w Gdyni z wnioskiem o uzgodnienie odstąpienia od 

przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu zmiany 

FEP 2021-2027. 

§ 6.  

Postanawia się ogłosić w dzienniku o charakterze regionalnym oraz na stronie 

internetowej Urzędu informację o konsultacjach projektu zmiany FEP 2021-2027. 

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego 

i Przestrzennego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego.  

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

  

Uzasadnienie 

Program Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 (FEP 2021-2027) został 

zatwierdzony decyzją wykonawczą Komisji Europejskiej nr C(2022) 8860 z dnia 

7 grudnia 2022 r. 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. Instytucja Zarządzająca FEP 2021-2027 

dokonała oceny wyniku przeglądu śródokresowego programu FEP 2021-2027 biorąc 

pod uwagę m.in.: 

− nowe wyzwania wskazane w Zaleceniach Rady w sprawie polityki gospodarczej, 

polityki społecznej, polityki zatrudnienia, polityki strukturalnej i polityki budżetowej 

Polski przyjętych w 2024 r., 

− postępy w realizacji zasad Europejskiego filaru praw socjalnych, 

− sytuację społeczno-gospodarczą województwa pomorskiego ze szczególnym 

naciskiem na potrzeby terytorialne, z uwzględnieniem wszelkich istotnych 

negatywnych zmian finansowych, gospodarczych lub społecznych, 

− najważniejsze efekty stosownych ewaluacji, 

− postępy w osiąganiu celów pośrednich przy uwzględnieniu istotnych trudności 

napotkanych podczas wdrażania FEP 2021-2027. 

W wyniku przeprowadzonej oceny przeglądu śródokresowego FEP 2021-2027 

przygotowano projekt zmiany FEP 2021-2027, który obejmuje w szczególności 

zmiany alokacji zasobów finansowych w podziale na priorytety oraz zmiany celów 

końcowych. Ponadto IZ FEP 2021-2027 nie zidentyfikowała potrzeby przeznaczenia 

kwoty elastyczności na inne niż dotychczas Priorytety FEP 2021-2027.   

Zgodnie z art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, projekt zmiany 

FEP 2021-2027 podlega procedurze strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko. Jednakże w opinii Zarządu Województwa Pomorskiego zakres zmian w 

projekcie zmiany FEP 2021-2027 nie spowoduje znaczącego oddziaływania na 

środowisko. W związku z tym, na podstawie art. 48 ust. 1 przywołanej ustawy, 

Zarząd Województwa Pomorskiego wystąpi do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Gdańsku, Pomorskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego oraz Dyrektora Urzędu Morskiego w Gdyni z wnioskiem o uzgodnienie 

odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

projektu zmiany FEP 2021-2027. 

Przyjęty niniejszą uchwałą projekt zmiany FEP 2021-2027 zostanie poddany 

konsultacjom zgodnie z zapisami ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

Kolejnym etapem procesu zmiany FEP 2021-2027 będzie przyjęcie przez Zarząd 

Województwa Pomorskiego projektu zmiany Programu uwzględniającego wyniki 

konsultacji oraz ustalenia w zakresie strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko. Następnie projekt zmiany FEP 2021-2027 zostanie skierowany do 



 

  

ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w celu wyrażenia opinii co do 

zgodności z Umową Partnerstwa dla realizacji polityki spójności 2021-2027 w Polsce 

oraz do zatwierdzenia przez Komitet Monitorujący FEP 2021-2027, a po jego 

zatwierdzeniu skierowany do Komisji Europejskiej do zatwierdzenia. 

Mając powyższe na względzie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 


